FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA PARAÍBA – SEE/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA PARAÍBA – SEE/PB

EDITAL Nº 015/2025 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFISSIONAIS

BOLSISTAS

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – Fapto, Instituição contratada pela

Secretaria de Estado da Educação da Paraíba – SEE/PB, por meio da Gerência Executiva da Educação de

Jovens e Adultos e Educação para Pessoas Privadas de Liberdade, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a Resolução nº 01 de 31 de janeiro de 2024 e a Resolução nº 04 de 04 de abril de 2024 do

MEC/FNDE, que dispõe sobre o PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - SALDOS

REMANESCENTES, torna público a retificação do cronograma de edital.

Onde se lê:

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrições 20 de fevereiro a 07 de março de 2025

Divulgação preliminar da seleção 18 de março de 2025

Interposição de recursos até às 18h00 19 de março de 2025

Divulgação do resultado final e convocação dos

classificados

22 de março de 2025

Formação Inicial 31 de março a 04 de abril de 2025

Início das aulas  07 de abril de 2025

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

Período de Inscrições 20 de fevereiro a 14 de março de 2025

Divulgação preliminar da seleção 25 de março de 2025

Interposição de recursos até às 18h00 26 de março de 2025

Divulgação do resultado final e convocação dos

classificados

28 de março de 2025

Formação Inicial 07 a 11 de abril de 2025

Início das aulas  14 de abril de 2025